Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа для детей с ограниченными

возможностями здоровья «Надежда»
Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

«23» апреля 2020г.                     г. Симферополь                                              №75

Об организации окончания
2019-2020 учебного года в условиях
профилактики и предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции

С целью организованного окончания учебного года в условиях профилактики и
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, с учётом
рекомендательного письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
(письмо МОН РК от 16.04.2020 № 01-14/1362)и в соответствии с рекомендациями
управления образования Администрации города Симферополя (письмо МКУ УО от
22.04.2020 № 1112/07/01-06)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С учётом необходимости реализации адаптированной основной образовательной
программы по уровням образования внести изменения в календарный учебный график и
досрочно завершить в переводных 1-3, 5-8, 10 классах реализацию части предметов
учебного плана: окружающий мир, ОРКСЭ, физическая культура, ИЗО, музыка,
технология, ОДНКНР, информатика, ОБЖ, предметы, реализуемые из части,
формируемой участниками образовательных отношений, вычитав все основные темы до
30.04.2020 года.

2. Продолжить реализацию основных тем рабочих программ по остальным предметам в
полном объёме с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

3. Выставить годовые отметки обучающимся по учебным предметам на основании отметок,
полученных в I – III четвертях и в процессе дистанционного обучения.

4. Завершить до 30.04.2020 реализацию всех курсов внеурочной деятельности по учебному
плану 2019-2020 учебного года, предусмотрев подачу материала укрупнёнными блоками.

5. Для обучающихся, завершающих в 2019-2020 учебном году реализацию образовательных
программ начального, основного и среднего общего образования
в 4 классе:
5.1. Завершить реализацию части предметов учебного плана: окружающий мир, ОРКСЭ,

физическая культура, ИЗО, музыка, технология, предметы, реализуемые из части,
формируемой участниками образовательных отношений, а также всех курсов
внеурочной деятельности 30.04.2020, без домашних заданий.

5.2. Продолжить реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме по
остальным учебным предметам с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

5.3.  Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных ими в
I – III четвертях и в процессе дистанционного обучения.

в 9 классе:
5.4. Завершить реализацию части предметов учебного плана: информатика, физическая

культура, ОБЖ, предметы, реализуемые из части, формируемой участниками

образовательных отношений, а также всех курсов внеурочной деятельности
30.04.2020, без домашних заданий.

5.5. Продолжить реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме по
остальным учебным предметам с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

5.6. С целью подготовки к ГВЭ продолжить повторение тем и подготовку к экзаменам по
русскому языку и математике с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в мае 2020 года.

5.7. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных ими в
I – III четвертях и в процессе дистанционного обучения.

в 11 классе:
5.8.  Продолжить реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме по всем

учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

5.9. С целью подготовки к  ГВЭ и ЕГЭ продолжить повторение тем и подготовку к
экзаменам русскому языку и математике с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в мае 2020 года.

5.10. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных
ими в I полугодии и II полугодии.

6. Для обучающихся на дому, учитывая специфику обучения и утверждённые
индивидуальные учебные планы:
6.1. Продолжить реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме по

учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

6.2. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных ими в
I – III четвертях и в процессе дистанционного обучения.

7. Провести педсовет о переводе обучающихся 1, 8, 10 классов и допуску обучающихся 9,
11 классов к итоговой государственной аттестации в очно-заочной форме, внести
изменения в локальные акты, регламентирующие деятельность данного коллегиального
органа.

8. Предусмотреть для педагогических работников, преподающих предметы, изучение
которых завершено выполнение методической и (или) технической работы по
организации дистанционного обучения по другим предметам, подготовку рабочих
учебных программ к новому учебному году без сокращения объемов оплаты труда
педагогических работников.

9. Контроль за выставлением годовых отметок возложить на заместителя директора по УВР
Канцедайлову Т.Н. и заместителя директора по УВР Коновалову А.О.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ(С)К ОШ «Надежда                                        Т.О. Панасышена